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Concepto Aprobado Ampliaciones /
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Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$120,368,120.00SERVICIOS PERSONALES $60,540,926.89 $51,889,327.10$0.00 $59,827,193.11$120,368,120.00

$70,518,120.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $31,833,207.54 $31,833,207.54-$6,856,400.00 $31,828,512.46$63,661,720.00

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $4,959,227.47 $4,959,227.47$6,641,400.00 $1,682,172.53$6,641,400.00

$23,080,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $11,979,006.53 $3,529,006.75$465,000.00 $11,565,993.47$23,545,000.00

$8,050,000.00SEGURIDAD SOCIAL $2,752,879.98 $2,551,279.97$0.00 $5,297,120.02$8,050,000.00

$18,720,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $9,016,605.37 $9,016,605.37-$250,000.00 $9,453,394.63$18,470,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,890,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $17,527,413.73 $16,423,619.25$2,819,097.00 $10,181,683.27$27,709,097.00

$2,810,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $3,246,674.50 $2,659,369.06$1,068,000.00 $631,325.50$3,878,000.00

$1,100,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,363,396.30 $1,328,440.86$473,000.00 $209,603.70$1,573,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,240,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,712,318.93 $1,490,338.15$65,000.00 $592,681.07$2,305,000.00

$450,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,090,702.19 $1,890,307.70$2,640,000.00 $999,297.81$3,090,000.00

$16,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $7,469,966.86 $7,441,961.87-$1,724,863.00 $6,805,170.14$14,275,137.00

$990,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,020,217.15 $1,020,177.15$252,000.00 $221,782.85$1,242,000.00

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $67,454.00 $67,454.00$0.00 $132,546.00$200,000.00

$1,100,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $556,683.80 $525,570.46$45,960.00 $589,276.20$1,145,960.00

$72,646,000.00SERVICIOS GENERALES $47,569,718.58 $45,283,175.70$11,329,230.56 $36,405,511.98$83,975,230.56

$21,816,000.00SERVICIOS BÁSICOS $7,778,253.52 $7,755,244.17-$2,575,551.00 $11,462,195.48$19,240,449.00

$11,500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $8,669,105.31 $7,890,119.47$737,801.00 $3,568,695.69$12,237,801.00

$9,755,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $11,390,118.98 $11,376,198.98$4,836,244.93 $3,201,125.95$14,591,244.93

$2,950,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,375,453.63 $1,375,453.63$0.00 $1,574,546.37$2,950,000.00

$20,770,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $10,000,686.90 $8,823,355.10$4,098,935.63 $14,868,248.73$24,868,935.63

$950,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,446,088.22 $1,381,985.29$753,000.00 $256,911.78$1,703,000.00

$340,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $247,321.45 $247,321.45$130,000.00 $222,678.55$470,000.00

$2,490,000.00SERVICIOS OFICIALES $5,661,785.49 $5,610,846.53$3,348,800.00 $177,014.51$5,838,800.00

$2,075,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,000,905.08 $822,651.08$0.00 $1,074,094.92$2,075,000.00

$26,020,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $13,674,934.96 $13,569,576.15$2,039,554.00 $14,384,619.04$28,059,554.00

$14,970,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $10,313,762.10 $10,313,762.10$2,039,554.00 $6,695,791.90$17,009,554.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,850,000.00AYUDAS SOCIALES $3,126,037.20 $3,020,678.39$0.00 $6,723,962.80$9,850,000.00

$1,200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $235,135.66 $235,135.66$0.00 $964,864.34$1,200,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,164,614.31 $1,984,123.52$5,630,799.00 $4,216,184.69$6,380,799.00

$545,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,278,488.61 $1,214,937.40$892,800.00 $159,311.39$1,437,800.00

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $229,840.68 $229,840.68$236,500.00 $36,659.32$266,500.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$2,900,000.00 $2,900,000.00$2,900,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$1,000,000.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$175,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $656,285.02 $539,345.44$601,499.00 $120,213.98$776,499.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $8,215,006.60 $8,215,006.60$59,701,153.47 $75,486,146.87$83,701,153.47

$24,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,215,006.60 $8,215,006.60$54,651,153.47 $70,436,146.87$78,651,153.47

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$5,050,000.00 $5,050,000.00$5,050,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,154,938.00DEUDA PÚBLICA $2,652,382.29 $2,652,382.29-$2,728,383.00 $2,774,172.71$5,426,555.00

$3,605,522.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,802,760.90 $1,802,760.90$0.00 $1,802,761.10$3,605,522.00

$1,799,478.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $849,621.39 $849,621.39$0.00 $949,856.61$1,799,478.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,749,938.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$2,728,383.00 $21,555.00$21,555.00

$276,829,058.00   Total del Gasto $152,344,997.36 $140,017,210.61$78,791,451.03 $203,275,511.67$355,620,509.03


